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Listan måste bli kortare och säkerheten högre 
 
Sveriges Farmacevtförbund anser att vissa receptfria läkemedel ska få säljas i allmän handel 
för att öka tillgängligheten för konsumenterna. Men läkemedel är potenta produkter som om 
de används fel kan orsaka stor skada för den enskilda individen. Därför måste det finnas 
tydliga regler för att hanteringen av de receptfria läkemedlen ska bli säker. Detta framgår av 
förbundets remissvar till Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2009:xx) om handel med 
vissa receptfria läkemedel. 
 
– Förslaget till föreskrifter är för kortfattat och otydligt. De riskerar att ge upphov till alltför 
vida tolkningar, säger Carin Svensson, ordförande i Sveriges Farmacevtförbund. För att inte 
leda till brister i säkerheten för konsumenterna måste det t.ex. klart framgå av föreskrifterna 
att konsumenterna inte kan plocka läkemedel helt fritt, utan personalen måste kunna 
kontrollera ålder på den som köper produkten och kunna hänvisa dem som har frågor till 
farmacevter.  
 
Läkemedelsverket har publicerat en lista över de läkemedel som ska få säljas utanför apotek. 
Sveriges Farmacevtförbund anser att läkemedelslistan innehåller alldeles för många 
produkter. Vi tycker att man måste tillämpa en försiktighetsprincip när man sjösätter en så här 
stor förändring.  Endast ett mindre antal produkter bör släppas till att börja med, för att kunna 
följa upp effekterna, för både konsumenter och näringsidkare. Tillgängligheten till alla de 
läkemedel som nu finns med på listan kan tillsammans utgöra en säkerhetsrisk, t.ex. 
biverkningar av flera läkemedel, farliga kombinationer eller förväxlingar.  
 
Det är kommunen som ska kontrollera att butiken som säljer läkemedel följer lagen och 
föreskrifterna. Om kommunen upptäcker brister ska de rapporteras till Läkemedelsverket. 
– Vi är oroliga för hur kommunerna ska klara av att kontrollera alla butiker som vill sälja 
läkemedel, säger Carin Svensson. Ser man på hur det har gått med kontrollen av tobaksvaror 
verkar många kommuner inte ha lyckats särskilt bra, trots att man på det området har 
möjlighet att meddela förelägganden och dessutom har stöd av länsstyrelserna. De 
möjligheterna kommer inte att finnas när det gäller läkemedel. Vi har redan tidigare föreslagit 
att detaljhandeln därför ska ta hjälp av farmacevter för att få konsumentsäkra rutiner och 
kommunerna behöver nog också farmacevtisk kompetens för att utföra sitt kontrolluppdrag. 
 
 
Sveriges Farmacevtförbund 
 
För ytterligare information kontakta Carin Svensson, ordförande, tel 070-5890213 eller Inger 
Erlandsson, professionsutvecklare tel 08-507 999 16. 
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som grundades 1903 
och har drygt 7 600 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör Saco, www.farmacevtforbundet.se 


